
 

 

COMUNE DI VAPRIO  D’AGOGNA 
Provincia di Novara 
Piazza Martiri  n.3 

28010 Vaprio  d’Agogna 
Codice Fiscale e Partita I.V.A : 00383120037 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.    10 DEL 26/04/2014 

 
 
OGGETTO : 
ELEZIONI  PARLAMENTO  EUROPEO, REGIONALI, AMMINISTRATIVE DEL 25 MAGGIO 2014-
INDIVIDUAZIONE ED ASSEGNAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE PER LA PROPAGANDA 
ELETTORALE. 
 
 
L’anno  duemilaquattordici  addì  ventisei  del mese di  aprile  alle ore  10 e minuti  00,  convocata nei 

modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei Signori: 

 

 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

 
    BELLOGINI MARIA  SINDACO   X  
    RIGHINI GIOVANNI  VICE SINDACO   X  
    MELLONE CARLO  ASSESSORE   X  
    ROSSARI STEFANO  ASSESSORE    X 
    RICCELLI DEBORAH  ASSESSORE    X 
                                                                                                   Totale       3        2 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Signor  MORNICO DR. PATRIZIO 
 
Il Signor BELLOGINI MARIA  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che, per il giorno 25 MAGGIO 2014, sono stati convocati i comizi per: 

ELEZIONE MEMBRI PARLAMENTO EUROPEO, ELEZIONI REGIONALI, ELEZIONI AMMINISTRATIVE 

Rilevato che, al fine di disciplinare la propaganda elettorale, si rende necessario individuare le aree ed i 
luoghi pubblici dove possono svolgersi i comizi o le manifestazioni di che trattasi; 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: “Norme per la disciplina della propaganda elettorale” e 
successive modificazioni; 

Vista la circolare del Ministero dell’interno 8 aprile 1980, n. 1943/V, recante: “Disciplina della propaganda 
elettorale” e, in modo particolare i §§ 25, 26 e 27; 

Viste le altre disposizioni ministeriali in materia; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2007, n. 267 recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive 
modificazioni; 

Visto lo statuto comunale; 

Dato atto che questo Comune conta n. …………1015…………………….. abitanti al censimento 2012;   

Visto    il  parere favorevole del responsabile ufficio elettorale  espresso sulla proposta di deliberazione   
ai sensi art . 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000, 

 

Con voto unanime 

D E L I B E R A  

1°) di individuare, come dal prospetto che segue, l e aree e piazze pubbliche nelle quali, nel rispetto della 
normativa in vigore, possono essere tenuti i comizi o le manifestazioni per la consultazione in oggetto: 

N. 
Ord. 

Descrizione area o piazza Note 

1 VIA NOVARA N.13/15 c/o Centro Sportivo Comunale  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

2°) di incaricare l’Ufficio elettorale del ricevime nto delle comunicazioni relative alle manifestazioni, che saranno 



 

 

annotate nell’apposito registro e dell’invio di copia delle stesse comunicazioni al locale Comando dell’Arma 
dei Carabinieri e alla Polizia Municipale. 

Infine, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente 

eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime 

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 



 

 

 

 
 



 

 

IL PRESIDENTE 
 F.to BELLOGINI MARIA 
_____________________ 

 
  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to MORNICO DR. PATRIZIO 

 
_________________________ 

        
==================================================================== 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 13/05/2014  Ai sensi dell'art. 124 del D.lgs 267/2000. 
 
Vaprio  d’Agogna  lì 13/05/2014 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 

==================================================================== 
E' copia conforme all'originale. 
Vaprio  d’Agogna  lì 13/05/2014 

Il Segretario Comunale 
MORNICO DR. PATRIZIO 

 
 

======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 
 

Divenuta esecutiva in data 26/04/2014 
 
�  In quanto non soggetta a controllo preventivo di legittimità (art. 134, comma 3 - del D.lgs 267/2000) e 

con la cadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 

�  Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.  art. 134, comma 4 - del D.lgs 267/2000.  
 

Il Segretario Comunale 
F.to  MORNICO DR. PATRIZIO 


